Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº360/2019                                  São Luís(MA), 03 de maio de 2019

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o despacho proferido no PA-2793/2019,

informando que o serviço de interoperabilidade entre os sistemas PJe e MPT Digital
esteve indisponível no TRT da 16ª Região entre os dias 17 e 25 de abril de 2019

R E S O L V E

Art. 1º Suspender os prazos processuais no Ministério

Público do Trabalho da 16ª Região, no período de 17/04 a 25/04/2019, por motivo
do não funcionamento da interoperabilidade entre os sistemas informatizados PJe-
JT e MPT Digital.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Regional.

                              (assinado digitalmente)
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

/idcc

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

S
O
L
A
N
G
E

C
R
I
S
T
I
N
A

P
A
S
S
O
S

D
E

C
A
S
T
R
O

C
O
R
D
E
I
R
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
3
/
0
5
/
2
0
1
9

1
0
:
4
9
:
4
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

F
2
0
5
7
2
9
D
5
D
.
2
C
A
F
1
9
7
2
E
E
.
8
A
A
8
3
5
C
1
9
2
.
7
8
C
6
E
3
C
4
D
F

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1002793.2019.000.57480 Seq. null -  p. 1 de 1